第２４７回入札監理小委員会 議事要旨

１ 開催日時 平成２４年１２月１１日（火）１７：１３～１８：３２

２ 場所 永田町合同庁舎第１共用会議室

３ 出席者

 ［委 員］稲生主査、樫谷副主査、石村専門委員、古笛専門委員

［法務省］民事局 小出総務課長、藤田局付、大竹民事監査官、宮城課長補佐、

赤池係長、青山主任

［消費者庁］取引対策課 山下課長、板東課長補佐

［（独）国際交流基金］日本語国際センター 榊原副所長、村田チーム長、竹田

副参事

［環境省］大臣官房政策評価広報課 中尾広報室長、白倉広報室広報係長

 ［事務局］古矢参事官、後藤参事官

（議題）

１．入札結果報告等について（非公開）

・登記簿等の公開に関する事務（乙号事務）

 ２．実施要項（案）の審議（公開）

・登記簿等の公開に関する事務（乙号事務）

・電子商取引モニタリング事業

・（独）国際交流基金日本語国際センターの海外日本語教師研修接遇業務

・エコライフ・フェア２０１３実施業務

（公開部分は議事録を参照）

１．小委員会の冒頭、稲生主査より、「登記簿等の公開に関する事務（乙号事務）」

における入札結果報告等においては、会議を非公開とし、後日、議事要旨を

公開する旨の発言があり、各委員・専門委員から了承を得た。

２．登記簿等の公開に関する事務について、法務省民事局より、入札状況等につ

いて報告があり、意見交換が行われた。

【対応】

・入札の結果を踏まえて、所要経費を再積算し、不調となった４２入札のうち３

入札については平成２５年度契約とし、残りの３９入札について再度公告入札

を実施した。

・なお、平成２５年度契約とした３入札については、当該実施要項を見直して再

度公告入札を実施することとした。

  以上